

आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 16 जुलाई 2024

सूचना

विषय: फॉरेन मेडिकल ग्रेजुएट इग्ज़ामिनेशन (एफ़एमजीई - स्क्रीनिंग टेस्ट) जून 2024 सत्र के परिणाम से संबंधित।

1. दिनांक : 6 जुलाई 2024 को आयोजित फॉरेन मेडिकल ग्रेजुएट इग्ज़ामिनेशन (एफ़एमजीई), जून 2024 सत्र का परिणाम घोषित कर दिया गया है और इसे एनबीईएमएस की वेबसाइटों https://www.natboard.edu.in और https://nbe.edu.in पर देखा जा सकता है।

रिजल्ट देखने के लिए यहां क्लिक करें

- 2. उम्मीदवार दिनांक: 24 जुलाई 2024 को/उसके बाद से एफ़एमजीई वेबसाइट https://nbe.edu.in/ पर अपने व्यक्तिश: स्कोरकार्ड डाउनलोड कर सकेंगे। उम्मीदवारों को स्कोरकार्ड की प्रति व्यक्तिश: नहीं भेजी जाएगी।
- 3. एफ़एमजीई-जून 2024 सत्र पास प्रमाणपत्रों के "इन-पर्सन" वितरण के लिए सारणी अलग से अधिसूचित की जाएगी।
- 4. यदि एफ़एमजीई के किसी भी चरण में अयोग्यता का पता चलता हैं, तो उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी, भले ही परिणाम घोषित हो गया हो और/या पास प्रमाणपत्र जारी कर दिया गया हो।
- 5. एफ़एमजीई के किसी भी चरण में अनुचित साधनों के प्रयोग का पता चलता हैं तो संबंधित प्रावधानों के अनुसार परीक्षार्थी के खिलाफ कार्रवाई की जाएगी।
- 6. राष्ट्रीय चिकित्सा आयोग से स्पष्टीकरण/परीक्षा आचार सिमति के निर्णय लंबित होने के कारण 78 उम्मीदवारों के परिणाम "**रोक**" दिए गए है।
- 7. एफ़एमजीई-जून 2024 सत्र से संबंधित किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 011-45593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके संचार वेब पोर्टल https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main/ पर लिखें।



एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 16 July, 2024

NOTICE ****

<u>Subject: Result of Foreign Medical Graduate Examination (FMGE - Screening Test)</u> June 2024 Session - regarding.

1. Result of Foreign Medical Graduate Examination (FMGE) June 2024 Session held on 6th July, 2024 has been declared and can be seen at NBEMS websites https://natboard.edu.in/ and https://nbe.edu.in.

Click here to view the result

- 2. Individual scorecard of the candidates who appeared in FMGE-June 2024 Session can be downloaded from the website https://nbe.edu.in/ on/after 24th July, 2024.
- 3. The schedule for "IN-PERSON" distribution of FMGE-June 2024 Session Pass Certificates shall be notified separately.
- 4. If ineligibility of candidature is detected at any stage of FMGE, the candidature shall be cancelled even if the result has been declared and/or the Pass Certificate has been issued.
- 5. Use of unfair means if detected at any stage of FMGE, action will be taken against the candidate in accordance with the relevant provisions.
- 6. The result of 78 candidates have been kept **"WITHHELD"** due to pending clarification from National Medical Commission/outcome of Exam Ethics Committee.
- 7. For any query related to FMGE-June 2024 session, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its communication web portal at https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main



NBEMS